上海市教育关工委文件
沪教关委[2016]2号

关于转发《教育部关工委关于开展互联网与新媒体环

境下的青少年思想道德建设征文活动的通知》的通知

各高校关工委、区（县）教育关工委、市中职校关工委分会：

现将《教育部关工委关于开展互联网与新媒体环境下的青少年思想道德建设征文活动的通知（教关委函〔2016〕4号）》转发给你们，请结合实际开展研究并组织力量撰写征文，按要求报送教育部关工委并报备市教育关工委。

附件：教育部关工委关于开展互联网与新媒体环境下的青少年思想道德建设征文活动的通知
           上海市教育系统关心下一代工作委员会

                            2016年3月15日

附件：
教育部关工委关于开展互联网与新媒体环
境下的青少年思想道德建设征文活动的通知
教关委函〔2016〕4号
各省、自治区、直辖市教育厅（教委）关工委，新疆生产建设兵团教育局关工委：
为深入学习贯彻习近平总书记重要指示精神，探索教育关工委在互联网与新媒体环境下参与青少年思想道德建设的有效途径，进一步推动关心下一代工作创新发展，教育部关工委拟开展主题征文活动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各级教育关工委负责同志、工作人员及“五老”人员。

二、征文主题

以“互联网与新媒体环境下教育关工委青少年思想道德建设”为主题，围绕下列方向研究并撰写征文：

1.互联网与新媒体对青少年思想道德建设的影响；

2.互联网与新媒体环境下青少年的思想特点；

3.教育关工委在互联网与新媒体环境下青少年思想道德建设中的角色和作用；

4.互联网与新媒体环境下教育关工委参与青少年思想道德建设的途径和方法。

三、征文要求

1.选取其中一个方向，中心明确、分析深入、思路清晰；

2.具有一定的理论性、实践性和创新性；

3.字数一般不超过5000字；

4.严禁抄袭、剽窃，一经发现，取消参评资格；

5.文章末尾请注明作者姓名、工作单位职务（“五老”请注明在关工委任职情况、退休前单位及职务）、通信地址、邮政编码、联系电话、电子邮箱；

6.征文截止时间：2016年6月30日；

7.征文提交邮箱：pkuggwmsc@163.com。

四、征文评选

教育部关工委理论研究中心将组织专家对征文进行评审，评出一、二、三等奖和优秀组织奖若干名并颁发证书。优秀作品将在教育部关工委官网、《关心下一代》杂志等媒体刊发。部分优秀征文将在全国教育系统关工委领导干部培训班上研讨交流。

联系人：李海燕 冯路；联系电话：010-62756619（传真）；通讯地址：北京市海淀区颐和园路5号勺园5甲218办公室，邮政编码：100871。

                       教育部关心下一代工作委员会

2016年2月1日

PAGE
1